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Gości wita Jerzy Mikulski 

IX Mi ędzynarodowa Konferencja "Telematyka Systemów 
Transportowych" odbyła się w dniach 4 – 7 listopada 2009 
w Katowicach i Ustroniu, a organizatorem był Zespół 
Automatyki w Transporcie Wydziału Transportu Politechniki 
Śląskiej, przy ścisłej współpracy z Komitetem Transportu 
Polskiej Akademii Nauk, Centrum Kształcenia Kadr Lotnictwa 
Cywilnego Europy Środkowo – Wschodniej oraz Polskim 
Stowarzyszeniem Telematyki Transportu. Współorganizowały 
Konferencje m.in. Politechniki Warszawska i Radomska, 
Akademia Ekonomiczna w Katowicach oraz Instytut 
Transportu Samochodowego i WORD w Katowicach. 

 
Z roku na rok uczestniczący w Konferencji 
"Telematyka Systemów Transportowych" mają okazję 
obserwować, dzięki tematycznie przekrojowym 
referatom uczestników z kraju i zagranicy oraz 
zaproszonych gości, zmiany i trendy rozwojowe 
w zakresie inteligentnych systemów transportowych. 
Nieustająca integracja działań i inicjatyw na poziomie 
europejskim wymusza wprowadzanie na terenie 
naszego kraju rozwiązań, które pozwolą na 
postawienie polskich miast, pod względem zaplecza 
usług publicznych, na równi z czołowymi miastami 
europejskimi. 

 
Aula Politechniki w Katowicach 

Mowa tutaj, między innymi, o tak waŜnej dla kaŜdego mieszkańca aglomeracji moŜliwości 
sprawnego przemieszczania się w obrębie miasta. Spełniająca techniczne wymogi infrastruktura to 
za mało aby usługa była zadowalająca, konieczne jest narzędzie ułatwiające, zarówno zarządcy jak  
i pasaŜerom, swobodne korzystanie z tak wyposaŜonej komunikacji. Wprowadzenie nowej 
technologii nie ogranicza się tylko do jednego aspektu, system raz wprowadzony pozwala na jego 
szybkie rozszerzanie o nowe funkcjonalności. I takim systemem „na czasie” dla Śląska jest projekt 
e-biletu. W bieŜącym roku aŜ trzy wystąpienia zostały poświęcone usłudze biletu elektronicznego – 
„Znaczenie e-kart w integracji transportu miejskiego”,  „Śląska karta usług publicznych”, 
„Elektroniczna karta miejska jako narzędzie analizy potoków pasaŜerskich w systemie 
transportowym”. 
 

 
Referuje Henry Wasung 

Aby jak najsprawniej wprowadzać innowacyjne 
technologie telematyczne do codziennego Ŝycia 
mieszkańców niezbędna jest integracja działań szczebla 
administracyjnego z dostawcami tychŜe rozwiązań. Jak 
waŜny jest to temat przekonywał gość konferencji Henry 
Wasung, przedstawiciel ERTICO ITS Europe w swoim 
referacie „Kształtowanie mobilności poprzez systemy 
inteligentne w ramach Partnerstwa Publiczno – 
Prywatnego”. 
 

 
Konferencja TST, która spotyka się co roku z duŜym odzewem środowisk naukowych oraz 
przemysłu równieŜ w tym roku nie została pominięta przez waŜne instytucje krajowe 



i zagraniczne. Z ramienia Władz Uczelni gości powitał Prorektor Politechniki Śląskiej Prof. Leszek 
Blacha. Swoje adresy do uczestników konferencji wystosowali: Cezary Grabarczyk - Minister 
Infrastruktury, Prof. Wojciech Wawrzyński - Dziekan Wydziału Transportu Politechniki 
Warszawskiej, Prof. Jerzy Barglik - Prezes Stowarzyszenia Elektryków Polskich, Sebastian Mikosz 
- Prezes Zarządu PLL LOT S.A. oraz Michael Sandrock - Przewodniczący TelematicsPro. e.V.  
z Niemiec. 
 

 
Głos zabiera Tomasz Gugała 

Tegoroczna tematyka konferencji jak co roku obejmowała 
zasięgiem transport lądowy, morski, kolejowy oraz 
lotniczy, ale w odróŜnieniu od lat poprzednich, sesja 
lotnicza nie została zakończona po wygłoszeniu referatów, 
ale była kontynuowana w formie panelu dyskusyjnego, 
którego moderatorem był Minister Eugeniusz Wróbel  
a głos zabierali m.in: Krzysztof Banaszek - Prezes Polskiej 
Agencji śeglugi Powietrznej, Andrzej Fellner - Dyrektor 
Centrum Kształcenia Kadr Lotnictwa Cywilnego Europy 
Środkowo–Wschodniej, Zbigniew Mączka - Wiceprezes 
Urzędu Lotnictwa Cywilnego, Tomasz Gugała z Centrum 

Operacji Powietrznych NATO, Krzysztof Pawełek z ROYAL-STAR, Jacek Kwiatkowski - Prezes 
Zarządu Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Katowicach,  Jan Litwiński z OpenSky 
Consulting Group i Zygmunt Rubin - Dyrektor Zespołu Szkół Elektryczno–Elektronicznych 
w Bytomiu. 
 
W tym roku gościliśmy przedstawicieli czternastu państw, oraz grono naukowe z takich uczelni jak 
Politechniki Śląska, Warszawska, Radomska, Łódzka, Gdańska, Akademie Morskie w Gdyni oraz 
w Szczecinie, Uniwersytet Szczeciński, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie, Akademia 
Ekonomiczna w Katowicach, Śląska WyŜsza Szkoła Zarządzania im. gen. Jerzego Ziętka, WyŜsza 
Szkoła Techniczno-Ekonomiczna w Warszawie. Uczestnicy zagraniczni przybyli z Uniwersytetu  
w śilinie na Słowacji, Politechnik w Pradze i w Ostrawie z Republiki Czeskiej, Uniwersytetu  
w Zagrzebiu z Chorwacji, Uniwersytetu w Mariborze ze Słowenii, Politechniki w Rydze na Łotwie 
i z Dniepropietrowska na Ukrainie, Blekinge Institute of Technology ze Szwecji, oraz z Politechnik 
w Kownie na Litwie i w Budapeszcie z Węgier. 
Gośćmi konferencji byli prezydenci Miasta Katowice i przedstawiciele Urzędu Miejskiego  
w Katowicach a takŜe Ministerstwa Infrastruktury w Polsce oraz Ministerstwa Transportu na 
Słowacji. Z sektora produkcyjno-usługowego moŜna wymienić takie firmy jak Instytut Logistyki  
i Magazynowania, Centrum Naukowo–Technicznie Kolejnictwa, Instytut Transportu 
Samochodowego, Bombardier Transportation (ZWUS), PKP PLK, Kolejowe Zakłady Automatyki 
S.A. w Katowicach, WASKO S.A. , Ente Sp. z o.o., PAMAR, Instytut Łączności w Warszawie, 
KZK GOP w Katowicach, ESRI Polska, DaneCAN, TEKNISKA Polska, GMV z Hiszpanii, 
Squarell Technology z Holandii, Transport Research Knowledge Centre, První Signální i AŽD 
Praha z Republiki Czeskiej. 
 
JuŜ dzisiaj wszystkich zainteresowanych zapraszamy na przyszłoroczną X jubileuszową edycję 
konferencji TST, która odbędzie jest w dniach 20-23 października 2010 r. Szczegółowe informacje 
dostępne są na stronie konferencyjnej pod adresem: 

www.tst-conference.org 
 
 


